L.ll,4i)l, 1, 0, restant dus par nos tenanciers, pour les récoltes et années du

Seigneur 1035, l()3{i, ot 1037, conformément ù un rêJc ou mémoire portant 'e nom do

cha(pie personne ot débiteur, avec la balance de sa dette ot pour toute fourniture et

ameublement, savoir : tentures, lits, avec leurs rideaux et tous meubles y appar-

tenant, tables, buffets ot tablettes, chaises, tabourets, linge de ménage, fayence, por-

celaine et ce qui en dépend, et généralement tous meubles restans présentement dans

notre grande maison du bourg de Stirling, présentement mentionnés dans un livre
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d'inventaire se trouvant dans la dite dcmtMire; et on un autre billot fait à nous par

le dit Sir Ilew Wallace, of Cra<fie, pour la somme de trois mille marcs de principal,

et trois cents livres do frais, daté le '20 Mai Hi.'if); et en toutes et diverses autres

dettes, sommes d'arj^ent, rentes annuelles, et délies, et autres redevances (|uolcon<|ues

ù nous restant dues de quelque manière (|uo ce soit; et |)our les contrais, oldij^alions,

donations, pensions, et autres écrits, droits, et sécurités ell'ectuées envers nous à cet

effet; et transférons et remellons tous nos droits à cet éjxard, à et en faveur desdits

Sieurs Alexander Kvnneir et .lames (jîordouu, et dos sus-dils, les subro<xeaut de notre

plein droit et lieu, avec pouvoir à eux, de domandor, ro(iuérir, recevoir, compromettre

et accepter les dettes, sommes d'argout, rentes annuelles et autres, particulièrement

et généralement spécifiées ci-dessus, souscrire et délivrer acquits et décharges sur le

reyu des sus-dites, ce qui sera suflisaiit ; composer, transiger, et accorder ù col ellet, et, si,

besoin est, appeler et poursuivre à telles lins, selon la loi, et faire tout ce (jui sera recpiis

et nécessaire pour l'exécution des présentes, (îomme nous aurions fait nous-mcme; les

(juelles assignation et disposition sus-détaillées, nous nous engageons et obligeons, nous,

nos héritiers, exécuteurs, et successeurs, à garantir aux sus-nommées personnes et leurs

sus-dils,commebonnes et valables en soi et en tous cas, selon rintention do la loi
;
pourvu

toutefois, comme il est par les présentes spécialement prévu, (pie, si-tôt (pie les dits

Sieurs Alexander Kynnoir et James Gordoun, seront pleinement relevés de tous leurs

cautionnomens contenus dans les dits inventaires, et de tous frais, perles, dom-

mages, dépens, et intérêts, los()uols eux ou aucun d'eux auront encoiirns à ce sujet, et